PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIRO
Praça São Sebastião, 215  - Centro – Rodeiro - MG

CEP: 36.510-000     CGC: 18.128.256/0001-44

REVOGAÇÃO DE ATOS DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 113/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 055/2021

REGISTRO DE PREÇOS Nº 050/2021

A Pregoeira e auxiliares, nomeados pela Portaria 4210/2021, juntamente

com o Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, revogam os Atos de
Licitação: Adjudicação, Homologação e Extrato de Ata de Registro de Preços,
referentes ao Processo Licitatório 113/2021, Pregão Presencial 055/2021
Registro de Preços 050/2021, que tem como objeto o Registro de preços para
aquisição de materiais para desenvolvimento do Projeto intitulado “Taekwondo
Cidadão”, em prol da Secretaria Municipal de Assistência Social, tendo em vista
o Princípio da Autotutela, uma vez que a Licitação supracitada encontra-se
suspensa até a apresentação de CND Federal regular, por parte da empresa
declarada vencedora, por ser mesma uma Micro Empresa e Empresa de
Pequeno Porte e gozar do direito, conforme a Lei Complementar 123/ 2006.
Transcorrido o prazo legal, o processo será saneado e praticados os atos legais.

Rodeiro, 03 de dezembro de 2021.

Fernanda de Alcantara Chagas
Pregoeira

Amanda Costa Cruz
Membro da Comissão

Márcia Aparecida Teixeira Gomes
Membro da Comissão

José Carlos Ferreira
Prefeito Municipal